
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

127 24-06-2025
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELL'ASSICURAZIONE RCT/
O N. 716.014.0000917702 DELEGA VITTORIA ASSICURAZIONI.
REGOLARIZZAZIONE DEL PREMIO PER IL PERIODO 03/01/2024 – 03/01/
2025. CIG. B73A268F50.

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 127 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
 
VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi, emesso dal
Sindaco in data 2 gennaio 2025  n.  1;
 
DATO ATTO che con deliberazione Consiliare n. 50 approvata nella seduta del 30 dicembre 2025 è
stato approvato il  bilancio di previsione per l’anno finanziario in corso ed il pluriennale 2025 - 2027;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 15 del 22 febbraio 2005 con la quale venne
approvato lo schema di brokeraggio per incarico alla società ItalBrokers S.p.A. con sede in Via Albaro, 3
– Genova, per provvedere alla gestione amministrativa e tecnica di tutti i contratti di assicurazioni
vigenti e futuri;
 
DATO ATTO che a seguito della deliberazione di cui al punto precedente la società Ital Brokers S.p.A.
sede legale in Via Albaro, 3 a Genova REG. IMP. GE/C.FISC/P.IVA 01808130973 – Iscrizione R.U.I.
B000077122, sulla base di un questionario compilato dall’Amministrazione Comunale, ha fatto
pervenire una quotazione RCT/O, per una spesa di premio minimo finito di €. 14.950,00 all’anno, per
cinque anni;
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, deve provvedere al pagamento dell’assicurazione
per la polizza RCT/O n. 716.014.0000917702 delegata alla compagnia assicuratrice Vittoria, tramite la
regolarizzazione del Premio, così come previsto dal contratto assicurativo, del periodo 03/01/2020 al
03/01/2025;
 
VISTA la richiesta pervenuta in data  16 maggio 2025 tramite mail, con la quale, l’ItalBrokers chiede la
regolarizzazione del premio sopra citato per un importo di €. 779,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione dell’importo di €. 779,00 regolarizzando il
premio  di cui alla polizza n. 716.014.0000917702;
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n. 267/2000;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

attese le premesse di assumere impegno di spesa sul capitolo 338 art. 1 del bilancio del corrente
anno finanziario per €. 779,00 per il pagamento dell’assicurazione per la RCT/O delegata alla
compagnia assicuratrice Generali tramite l’Italbrokers Spa con sede a Genova, Via Albaro 3 (PI e
CF 08536311007), della polizza n. 716.014.0000917702;

 
di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti
contabili;

 
 

       
 

Atto n. 127 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



      

Atto n. 127 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 127 del 2025

Atto firmato digitalmente 4


